

Warszawa

27 października 2025

Lokalizacja zostanie podana wkrótce

Opakowania 2025 – prawo a praktyka

695 zł netto do 27 października



CEL

Rok 2025 to czas największych od lat zmian dla firm korzystających z opakowań. Nowe przepisy już obowiązują lub wchodzi w życie lada moment. Zmienia się odpowiedzialność, raportowanie, skład materiałowy, a także sposób projektowania opakowań i ich dokumentowania.

Nie chodzi już o to, **czy trzeba się dostosować**, tylko **jak zrobić to skutecznie i odpowiedzialnie** - bez niepotrzebnych kosztów i ryzyka błędu.

To wydarzenie dla osób, które odpowiadają za wdrożenie zmian wynikających z nowych przepisów - w praktyce, na poziomie procesów, dokumentów i decyzji operacyjnych.

Dla kogo:

- osoby odpowiedzialne za zgodność z przepisami środowiskowymi i opakowaniowymi
- działy operacyjne, logistyka, zakupy, produkcja, jakość
- osoby zajmujące się opakowaniami i relacjami z dostawcami
- firmy, które projektują, pakują, raportują lub zlecają to innym

Co zyskasz:

- uporządkowaną wiedzę, co już obowiązuje, co nadchodzi i kiedy
- konkretne przykłady i komentarze praktyków z firm
- możliwość porozmawiania z osobami, które mierzą się z podobnymi problemami
- odpowiedzi na pytania, których nie ma w interpretacjach prawnych
- możliwość nawiązania relacji z osobami, które realnie odpowiadają za decyzje w obszarze opakowań i środowiska

Zarejestruj się już dziś i podejdź do zmian z wiedzą, a nie z przeczuciem.



PROGRAM

Poniedziałek, 27 października

08:00

Rejestracja i poranny networking

09:00

Otwarcie konferencji

09:10

System kaucyjny po uruchomieniu – stan wdrożenia, pierwsze wnioski i rekomendacje

 *Maciej Białek, z-ca dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami, Ministerstwo Klimatu i Środowiska*

Wystąpienie podsumowujące pierwsze tygodnie działania systemu kaucyjnego oraz stan prac nad kluczowymi regulacjami – PPWR i ROP. Uczestnicy poznają harmonogram wdrożeń, planowane korekty i priorytety legislacyjne, a także obszary, które w najbliższych miesiącach będą wymagały szczególnej uwagi ze strony firm.

09:40

Q&A z Przedstawicielem Ministerstwa Klimatu i Środowiska

10:00

Panel dyskusyjny: System kaucyjny po 1 października - pierwsze doświadczenia

 *Dariusz Dworzecki, dyrektor ds. rozwoju i sieci zbiórki, Kaucja.pl*

 *Monika Jankowska, head of legal, Hortex*

 *Piotr Mazurek, ekspert ds. Gospodarki Obiegu Zamkniętego, Konfederacja Lewiatan*

Pierwsze tygodnie funkcjonowania systemu kaucyjnego z perspektywy operatorów, handlu, producentów i organizacji odzysku. Paneliści podzielą się obserwacjami, wskażą napotkane trudności oraz działania, które już przynoszą efekty.

10:45

Projekt ustawy o ROP - co może się zmienić i jak się przygotować

 *Joanna Perzyna, senior managing associate, radca prawny, SSW*

Projekt ustawy z sierpnia 2025 r. zapowiada gruntowną zmianę systemu ROP - centralizację zarządzania, opłaty opakowaniowe z ekomodulacją i rozszerzoną definicję producenta. Prelekcja pokaże kluczowe zmiany, możliwe scenariusze wdrożenia do 2028 r. i pierwsze kroki, które firmy powinny rozważyć już dziś.



11:15

Przerwa networkingowa

11:45

ROP w UE – obowiązki firm sprzedających produkty na rynkach zagranicznych

 *Maja Dzieńkowska, wiceprezeska, ekspertka ds. rozszerzonej odpowiedzialności, EPR Global*

Rozszerzona Odpowiedzialność Producenta (ROP) to zestaw obowiązków prawnych istotnych dla każdego przedsiębiorcy planującego lub już prowadzącego sprzedaż produktów na rynkach Unii Europejskiej. Podczas prelekcji omówię:

- czym jest ROP,
- kiedy przedsiębiorca podlega obowiązkom ROP,
- w których krajach UE funkcjonuje ROP i jakie grupy produktów obejmuje,
- jakie są ryzyka i konsekwencje braku zgodności z ROP,
- jak spełnić wymogi ROP, unikając błędów i nadmiernych kosztów.

12:15

Od prawa do praktyki: kto za co odpowiada - producent, wprowadzający, sprzedawca

 *Beata Bartosiak, koordynator ds. doradztwa środowiskowego, ASEKOL PL OPAK Organizacja Odzysku Opakowań i Organizacja Odzysku*

Studium przypadków z rynku, przedstawione przez praktyka i eksperta prawnego. Kto w praktyce raportuje, kto ponosi koszty i jak rozkłada się odpowiedzialność w łańcuchu dostaw. Wskazówki dotyczące zabezpieczania interesów firmy w umowach.

12:45

Obowiązki firm zagranicznych sprzedających w Polsce - jak zgodnie z prawem wprowadzać produkty i opakowania

 *dr Radosław Maruszkin, adwokat, Kancelaria Maruszkin*

Jak podmioty bez siedziby w Polsce mogą realizować obowiązki wprowadzającego, rejestrować się w BDO, zawierać umowy z operatorami i organizacjami odzysku, pobierać kaucję i raportować sprzedaż w Polsce.

13:15

Panel dyskusyjny: PPWR i recyklat w praktyce - jak przygotować się do kolejnych etapów

 *Paulina Kaczmarek, szefowa zespołu ds. zrównoważonego rozwoju, Grupa DANONE*

Jakie decyzje podejmują firmy, aby realnie przygotować się do kolejnych etapów PPWR? Praktyka, błędy, wnioski.



14:00

Lunch

14:50

Panel dyskusyjny: Kto zapłaci za zmiany? Koszty w łańcuchu wartości po wprowadzeniu ROP i PPWR

Wpływ nowych regulacji na koszty w całym łańcuchu wartości. Jak firmy negocjują z dostawcami, gdzie optymalizują procesy i jakie mechanizmy pozwalają minimalizować wzrost cen dla klientów końcowych.

15:35

Przerwa networkingowa

15:50

Ekoprojektowanie i certyfikacja materiałów -wymogi i ryzyka

Jak przepisy PPWR i regulacje krajowe wpływają na projektowanie opakowań i dobór materiałów? Jakie wymagania sprawdzają jednostki certyfikujące i jakie są konsekwencje wprowadzenia na rynek opakowań niespełniających wymogów?

16:20

Raportowanie i audyty środowiskowe – obecne i przyszłe obowiązki



Marina Skarbek-Kozietulska, współniczka, adwokat, Rö Radwan-Röhrenschef Petruczenko

BDO, sprawozdania, raporty ESG – jak zsynchronizować procesy raportowe z wymogami prawnymi, przygotować się na kontrole i unikać najczęstszych błędów.

16:50

Zakończenie konferencji





PRELEGENCI



Beata Bartosiak

koordynator ds. doradztwa środowiskowego ASEKOL PL OPAK Organizacja Odzysku Opakowań i Organizacja Odzysku

Z wykształcenia oraz pasji inżynier ochrony środowiska. Absolwentka Wydziału Inżynierii Środowiska na Politechnice Warszawskiej oraz studiów podyplomowych „Prawo Ochrony Środowiska” na Uczelni Łazarskiego. Zawodowo, od lat pomaga przedsiębiorcom w poruszaniu się w obrębie przepisów ochrony środowiska. Pomaga zrozumieć przepisy gospodarki odpadami oraz optymalizuje koszty zagospodarowania wytwarzanych odpadów w firmie. Ulubione zagadnienie? Zdecydowanie Rozszerzona Odpowiedzialność Producenta (ROP) i przepisy z nią związane. Realizuje audyty i szkolenia środowiskowe. Zapewnia wsparcie przy przygotowaniu lub podczas kontroli WIOŚ, IH. Nieustająco poszerza widzę merytoryczną i praktyczną. Poprzez realizację kompleksowej obsługi środowiskowej swoich klientów zmniejsza ryzyko ogromnych kar i wielomilionowych opłat.



Maciej Białek

z-ca dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Absolwent prawa na Uniwersytecie Warszawskim, w latach 2013-2024 prawnik kancelarii DZP specjalizujący się w zagadnieniach prawa ochrony środowiska, z doświadczeniem doradztwa na rzecz podmiotów publicznych oraz podmiotów prywatnych z sektorów m.in. energetyki, przemysłu, dystrybucji oraz gospodarki odpadami. Współautor publikacji dot. prawnych aspektów poboru wód i odprowadzania ścieków oraz zagospodarowania odpadów komunalnych. Od 2024 r. zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.



Dariusz Dworzecki

dyrektor ds. rozwoju i sieci zbiórki Kaucja.pl

Doświadczony menedżer w obszarze operacji i zarządzania, z imponującym dorobkiem w sektorach FMCG, e-commerce, retail oraz sprzedaży bezpośredniej. Specjalizuje się w optymalizacji procesów, zwiększaniu efektywności operacyjnej oraz szeroko pojętym Customer Experience. Ma bogate doświadczenie w zarządzaniu zespołami na rynkach krajowych i międzynarodowych, realizacji strategii marketingowych i wsparcia sprzedaży, a także w kierowaniu operacjami logistycznymi na dużą skalę. Wdrażał również systemy klasy ERP i WMS.





Maja Dzieńkowska

wiceprezeska, ekspertka ds. rozszerzonej odpowiedzialności EPR Global

Od lat wspiera przedsiębiorców w legalnym i bezpiecznym wprowadzaniu produktów na rynki zagraniczne, ze szczególnym uwzględnieniem przepisów Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta (ROP). Specjalizuje się w audytach compliance - w ostatnim roku, wspólnie z zespołem, przeprowadziła ok. 60 audytów na rynkach m.in. słowackim, czeskim, niemieckim, francuskim, szwedzkim oraz w kilkunastu innych krajach. W EPR Global doradza zarówno dużym korporacjom, jak i firmom rozpoczynającym ekspansję zagraniczną, chroniąc je przed ryzykiem finansowym wynikającym z błędów w realizacji obowiązków środowiskowych.



Monika Jankowska

head of legal Hortex

Radca prawny, certyfikowany mediator oraz Approved Compliance Officer z wieloletnim doświadczeniem w sektorze FMCG. Obecnie pełni w Grupie Hortex rolę Dyrektora Działu Prawnego Grupy Hortex, gdzie odpowiada za obszar prawny, funkcjonowanie systemu compliance oraz EGS. Wspiera Zarządy Spółek w Grupie Hortex w realizacji bieżących procesów strategicznych oraz decyzji biznesowych.



Paulina Kaczmarek

szefowa zespołu ds. zrównoważonego rozwoju Grupa DANONE

Szefowa Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju w grupie spółek DANONE (Danone, Żywiec Zdrój, Nutricia) w Polsce od 2021 r. Wcześniej przez 2 lata pełniła w DANONE rolę regionalną na 13 krajów Europy Środkowej. Odpowiada za realizację strategii „Droga Pozytywnego Wpływu” tj. m i.in. za plan dekarbonizacyjny grupy, wdrażanie zasad GOZ w obszarze opakowaniowym, program wsparcia rolnictwa regeneratywnego, certyfikację B Corp (Benefit Corporation) spółek Danone. Współtworzyła największego operatora systemu kaucyjnego - KAUCJA.PL. Współinicjatorka „Paktu dla polskiego rolnictwa”. Członkini Rady Nadzorczej Organizacji Odzysku Rekopól. Inicjatorka i Członki Zarządu Polskiego Związku Żywności Roślinnej grupującej firmy produkujące roślinne alternatywy dla mięsa i nabiału. Przez blisko 10 lat w ramach PwC i Deloitte doradzała największym polskim firmom w obszarze ESG/CSR. Wykładowczyni na Akademii Leona Koźmińskiego na kierunku studiów podyplomowych dot. ESG i zrównoważonego rozwoju.





dr Radosław Maruszkin

adwokat Kancelaria Maruszkin

Dr Radosław Maruszkin zarządza Kancelarią Maruszkin i od 10 lat doradza klientom z branży energetycznej, przemysłowej, odpadowej oraz spożywczej. Uzyskał kilkadziesiąt pozwoleń, w tym zintegrowanych, wodnoprawnych, odpadowych czy decyzji środowiskowych. Przeprowadził ponad 100 audytów prawnych (due diligence) spółek. Reprezentował klientów w ponad 100 kontrolach Inspekcji Ochrony Środowiska, postępowaniach administracyjnych i sądowno-administracyjnych. Ponadto specjalizuje się sporządzaniu opinii prawnych, wspiera klientów w krajowym i unijnym procesie legislacyjnym oraz zajmuje się bieżącym doradztwem, np. w obszarze sprawozdawczości środowiskowej, BDO oraz wymogów produktowych, takich jak oznakowanie i etykiety.



Piotr Mazurek

ekspert ds. Gospodarki Obiegu Zamkniętego Konfederacja Lewiatan

Piotr Mazurek – ekspert ds. Gospodarki Obiegu Zamkniętego, z wieloletnim doświadczeniem w obszarze public relations i public affairs, specjalizujący się w regulacjach dotyczących gospodarki opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. Od lat zaangażowany w rozwój i wdrażanie rozwiązań legislacyjnych w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta (ROP), systemów kaucyjnych (DRS), a także implementacji kluczowych aktów prawnych UE, takich jak dyrektywa odpadowa, dyrektywa SUP, rozporządzenie PPWR czy ESPR. Karierę zawodową budował w organizacjach odzysku i związkach branżowych, gdzie odpowiadał za monitoring legislacyjny, koordynację stanowisk branżowych oraz dialog z decydentami. W Konfederacji Lewiatan odpowiada za zagadnienia związane z Gospodarką Obiegu Zamkniętego. Koordynuje prace Rady GOZ oraz Grupy Roboczej ds. ROP, reprezentując interesy przedsiębiorców z różnych sektorów w procesie legislacyjnym na poziomie krajowym i unijnym.





Joanna Perzyna

senior managing associate, radca prawny SSW

Joanna specjalizuje się w projektach łączących w sobie regulacje z zakresu prawa ochrony środowiska, prawa energetycznego, planowania przestrzennego oraz procesu inwestycyjnego. Doradza podmiotom z sektora energetycznego oraz przemysłowego w zakresie gospodarowania odpadami, w tym odpadami komunalnymi, handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych, realizacji inwestycji w źródła wytwórcze, w tym przy budowie instalacji OZE oraz instalacji typu Waste to Energy, a także we wdrażaniu gospodarki o obiegu zamkniętym. Poza tym wspiera inwestorów w uzyskiwaniu m.in. decyzji środowiskowych, decyzji o warunkach zabudowy, pozwoleń na budowę, pozwoleń zintegrowanych, zezwoleń na zbieranie i przetwarzanie odpadów, pozwoleń wodnoprawnych, a także decyzji wymaganych przy realizacji inwestycji w offshore. Uczestniczy w badaniach prawnych due diligence oraz doradza przy transakcjach dotyczących nabycia zakładów przemysłowych, ze szczególnym uwzględnieniem instalacji do przetwarzania odpadów, oraz farm wiatrowych i fotowoltaicznych. Doradzała także liderom z branży energetycznej oraz sektora upstream przy strategicznych procesach reorganizacyjnych.



Marina Skarbek-Kozietulska

współniczka, adwokat RÖ Radwan-Röhrenscheff Petruczenko

Marina Skarbek-Kozietulska specjalizuje się w doradztwie klientom z branży motoryzacyjnej i branży nieruchomości komercyjnych w postępowaniach sądowych i arbitrażowych oraz w pozasądowym rozwiązywaniu sporów. Doradza także klientom przy transakcjach M&A oraz w zakresie prawa ochrony środowiska. Posiada szerokie doświadczenie w zakresie sporów o ustalenie właściwej jurysdykcji oraz w zakresie zakładania, przekształcania i likwidacji spółek handlowych, sprzedaży udziałów i bieżącej obsługi prawnej klientów korporacyjnych. Ma także duże doświadczenie w dziedzinie prawa imigracyjnego, w szczególności w sprawach związanych z legalizacją pobytu cudzoziemców, wydawaniem wiz i zaproszeń. W RÖ Marina kieruje zespołem doradzającym podmiotom z Europy Wschodniej w sporach z udziałem Polski. Jej ostatnie osiągnięcia obejmują współprowadzenie strategicznego sporu sądowego ClientEarth, polskiego oddziału brytyjskiej organizacji działającej na całym świecie na rzecz ochrony środowiska, przeciwko praktykom greenwashingu związanym ze sprzedażą tzw. ekogroszku. Marina pochodzi z Kijowa, gdzie studiowała na Wydziale Prawa Międzynarodowego w Instytucie Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Narodowego im. Tarasa Szewczenki. W Polsce ukończyła Wydział Prawa Uczelni Łazarskiego oraz studia podyplomowe z wyceny nieruchomości na Politechnice Warszawskiej. W roku 2018 była wśród 30 prawników nominowanych do nagrody Rising Stars Lawyers Award organizowanym przez Dziennik Gazeta Prawna. Jest wyróżniana zarówno w polskich, jak i międzynarodowych rankingach, m.in. The Legal 500 (Key lawyer w kategorii Construction i Dispute Resolution) oraz w Rankingu Kancelarii Prawniczych dziennika Rzeczpospolita, gdzie w 2023 roku otrzymała tytuł rekomendowanego prawnika w kategoriach prawo ochrony środowiska oraz prawo nieruchomości a w 2024 tytuł lidera w prawie ochrony środowiska.





KONTAKT



MIEJSCE

Opiekun merytoryczny



Łukasz Suchenek
Project Manager

 695 506 945

 l.suchenek@pb.pl

Współpraca



Katarzyna Dziędzic
Marketing Manager

 600 013 343

 k.dziedzic@pb.pl

Lokalizacja zostanie podana wkrótce

Warszawa

Partner

KAUCJA  **PL**
Krajowy System Kaucyjny



22 333 97 77



konferencje@pb.pl

(76507)

Cena

Opakowania 2025 – prawo a praktyka

27 października 2025, Warszawa

695 zł netto od 2025-09-15 do 2025-10-27

Kod promocyjny

Osoba zgłaszająca

Imię

Nazwisko

Stanowisko

Dział

pole opcjonalne

E-mail

Telefon

Dane do faktury

☐

firma

☐

osoba fizyczna

Państwo

NIP

Nazwa/Imię i nazwisko

Miejscowość

Ulica i numer

Kod pocztowy

Dane są przetwarzane w celu organizacji konferencji oraz w celach marketingowych na podstawie odrębnie udzielonych zgód, które mogą zostać odwołane w każdej chwili. Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się w Klauzuli Informacyjnej RODO Zobacz więcej

☐

Potwierdzam, że zapoznałam/em się z Regulaminem wydarzenia i akceptuję jego treść.

☐

Chcę wiedzieć pierwszy i otrzymywać Newsletter Konferencje "PB" od wydawcy „Pulsu Biznesu” (Bonnier Business Polska) na zasadach określonych w „Regulaminie serwisów internetowych Bonnier Business Polska”.

☐

Chcę być na bieżąco! Zgadzam się na otrzymywanie od wydawcy „Pulsu Biznesu” (Bonnier Business Polska) e-maili z informacjami o promocjach i ciekawych ofertach jego produktów i usług.

☐

Chcę wiedzieć więcej! Zgadzam się, by dzwonił do mnie przedstawiciel wydawcy „Pulsu Biznesu” (Bonnier Business Polska) i informował mnie o promocjach i ciekawych ofertach jego produktów i usług.

☐

Zgadzam się na udostępnienie przez wydawcę „Pulsu Biznesu” (Bonnier Business Polska) moich danych osobowych partnerom tego wydarzenia, aby mogli do mnie dzwonić i przedstawiać mi swoje oferty. Lista partnerów dostępna jest każdorazowo na stronie wydarzenia w zakładce „Partnerzy”.

☐

Zgadzam się na udostępnienie przez wydawcę „Pulsu Biznesu” (Bonnier Business Polska) moich danych osobowych partnerom tego wydarzenia, aby mogli wysłać mi swoje oferty na podany przeze mnie adres e-mail. Lista partnerów dostępna jest każdorazowo na stronie wydarzenia w zakładce „Partnerzy”.

Pieczętka i podpis



22 333 97 77



konferencje@pb.pl

(76507)

Formularz rejestracji: Opakowania 2025 - prawo a praktyka

Podaj e-maile i telefony osób, które będą uczestniczyć w konferencji. Zgłoszone przez Ciebie osoby otrzymają od nas e-mail z prośbą o potwierdzenie swoich danych, akceptację regulaminu oraz wyrażenie stosownych zgód. Potwierdzenie danych przez te osoby oraz akceptacja regulaminu są niezbędne do wzięcia udziału w konferencji.

Podane dane kontaktowe będą nam służyć także do przekazania informacji o ewentualnych zmianach czy przesłania materiałów szkoleniowych z wydarzenia.

1. Dane uczestnika

Imię

Nazwisko

Stanowisko

Dział

pole opcjonalne

E-mail

Telefon

2. Dane uczestnika

Imię

Nazwisko

Stanowisko

Dział

pole opcjonalne

E-mail

Telefon



Regulamin uczestnictwa w konferencjach, warsztatach, szkoleniach płatnych organizowanych przez Bonnier Business Polska Sp. z o.o.

1. Organizatorem warsztatów/konferencji/szkoleń płatnych („Wydarzenia”) jest Bonnier Business (Polska) Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Kijowska 1, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000024847, NIP: 113-01-55-210, wysokość kapitału zakładowego: 2 000 000,00 PLN („Organizator”).
2. Wynagrodzenie należne Organizatorowi za udział jednej osoby w Wydarzeniu („Cena”) określone są każdorazowo na dedykowanej stronie Wydarzenia („Strona Wydarzenia”) w informacjach ogólnych dotyczących Wydarzenia lub innej sekcji wg wyboru Organizatora. Cena obejmuje prelekcje, materiały szkoleniowe, a w przypadku konferencji stacjonarnych także przerwy kawowe, lunch. Wszelkie inne koszty niewskazane przez Organizatora (np. koszty przejazdu, zakwaterowania) uczestnik Wydarzenia pokrywa we własnym zakresie. W przypadku Wydarzeń organizowanych z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej cena obejmuje wyłącznie prelekcje oraz materiały szkoleniowe. Płatności należy dokonywać na rachunek bankowy Organizatora wskazany każdorazowo na Stronie Wydarzenia z uwzględnieniem informacji wskazanych przez Organizatora na fakturze pro forma lub na fakturze VAT.
3. Wypełnienie elektronicznego formularza zgłoszeniowego udostępnionego przez Organizatora i zamieszczonego na stronie internetowej Wydarzenia (tj. www.konferencje.pb.pl lub innej wskazanej przez Organizatora) („Zgłoszenie”), a następnie zatwierdzenie Zgłoszenia poprzez aktywowanie dedykowanego przycisku „Zarejestruj z obowiązkiem zapłaty” lub pobranie, wypełnienie i odesłanie podpisanego przez osoby uprawnione (w formie papierowej lub skanem na adres e-mail Organizatora) formularza w formie .pdf zamieszczonego na stronie internetowej Wydarzenia, jest równoznaczne z zawarciem z Organizatorem przez podmiot wskazany w Zgłoszeniu jako podmiot zgłaszający umowy, której przedmiotem jest umożliwienie osobom wskazanym w Zgłoszeniu uczestnictwa w Wydarzeniu. Na podstawie Zgłoszenia Organizator wystawia i przesyła na adres poczty elektronicznej wskazany w Zgłoszeniu fakturę pro forma płatną w terminie siedmiu (7) dni od daty Zgłoszenia.
4. Biorąc pod uwagę fakt, że Zgłoszenie dokonywane może być przez osobę fizyczną działającą w imieniu i na rzecz innych osób, osoba zgłaszająca zobowiązana jest w trakcie dokonywania Zgłoszenia do potwierdzenia stosownego upoważnienia. W przeciwnym wypadku Organizator zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia Zgłoszenia.
5. Osoba dokonująca Zgłoszenia ponosi odpowiedzialność za oświadczenia składane w trakcie realizacji procedury Zgłoszenia. Szczegółowe warunki Zgłoszenia, sposób postępowania w trakcie i po dokonaniu Zgłoszenia oraz zakres wymaganych oświadczeń osoby zgłaszającej oraz osób zgłaszanych Organizator określa w interaktywnym formularzu Zgłoszenia zamieszczonym na Stronie Wydarzenia.
6. W przypadku, o którym mowa w Pkt 5 Regulaminu, Organizator dopuszcza możliwość wskazania osób, które wezmą udział w Wydarzeniu na podstawie Zgłoszenia w terminie późniejszym niż jego zatwierdzenie zgodnie z pkt 3 Regulaminu, jednakże nie później niż na dwadzieścia jeden (21) dni kalendarzowych przed rozpoczęciem Wydarzenia. Niniejsze postanowienie nie ma zastosowania w przypadku dokonania Zgłoszenia w terminie późniejszym niż na dwadzieścia jeden (21) dni kalendarzowych przed rozpoczęciem Wydarzenia.
7. O rezygnacji z udziału w Wydarzeniu należy poinformować Organizatora przysyłając taką informację na adres poczty elektronicznej Organizatora: konferencje@pb.pl.
8. W przypadku rezygnacji z uczestnictwa w Wydarzeniu nie później niż dwadzieścia jeden (21) dni kalendarzowych przed rozpoczęciem Wydarzenia, podmiot zgłaszający zostanie obciążony opłatą w wysokości stanowiącej równowartość 30% Ceny. Niniejsze postanowienie nie ma zastosowania w przypadku dokonania Zgłoszenia w terminie późniejszym niż na dwadzieścia jeden (21) dni kalendarzowych przed rozpoczęciem Wydarzenia.
9. W przypadku rezygnacji z uczestnictwa w Wydarzeniu w terminie krótszym niż dwadzieścia jeden (21) dni kalendarzowych przed rozpoczęciem Wydarzenia, podmiot zgłaszający zostanie obciążony pełną Ceną.
10. Niewywołanie Zgłoszenia lub niewzięcie udziału w Wydarzeniu nie zwalnia podmiotu zgłaszającego z obowiązku zapłaty Ceny.
11. Niewskazanie osób, które wezmą udział w Wydarzeniu stosownie do pkt 6 Regulaminu jest równoznaczne z rezygnacją z uczestnictwa w Wydarzeniu. Pkt 8 i 9 Regulaminu stosuje się w takim przypadku odpowiednio.
12. Niedokonanie wpłaty kosztów uczestnictwa w Wydarzeniu w terminie wskazanym w pkt 3 Regulaminu nie jest jednoznaczne z rezygnacją z uczestnictwa w Wydarzeniu. Niedokonanie wpłaty kosztów uczestnictwa w Wydarzeniu nie wyłącza prawa do stosowania przez Organizatora uprawnień z pkt 9 i 10 Regulaminu.
13. Organizator dopuszcza by zamiast osoby wskazanej w Zgłoszeniu, w Wydarzeniu wzięła udział inna osoba wskazana przez podmiot zgłaszający. O zmianie, podmiot zgłaszający informuje Organizatora przysyłając stosowną informację na adres poczty elektronicznej Organizatora: konferencje@pb.pl nie później niż w dniu poprzedzającym dzień rozpoczęcia Wydarzenia.
14. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian programu Wydarzenia, w szczególności polegającej na zmianie godziny danego wystąpienia, zmianie osoby prowadzącej lub zmiany lokalizacji Wydarzenia, jak również do odwołania Wydarzenia.
15. W przypadku odwołania Wydarzenia uiszczona Cena lub jej część zostaną zwrócone lub – za zgodą podmiotu zgłaszającego – przeznaczone na pokrycie kosztów uczestnictwa winnym Wydarzeniu.
16. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany terminu Wydarzenia. W przypadku braku akceptacji nowej daty Wydarzenia, podmiotowi zgłaszającemu, który opłacił Cenę, Organizator zwraca Cenę w pełnej wysokości.
17. Wszystkie materiały przekazane uczestnikowi w związku z Wydarzeniem („Materiały”) stanowią własność Organizatora (lub podmiotów współpracujących z Organizatorem) i w związku z tym przeznaczone są wyłącznie do użytku osobistego uczestnika Wydarzenia.
18. Zabronione jest zwielokrotnianie Materiałów, wprowadzanie ich do obrotu, rozpowszechnianie w jakikolwiek sposób, użyczanie, wyświetlanie, publiczne udostępnianie Materiałów w taki sposób, aby każdy mógł mieć do nich dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym oraz jakiegokolwiek inne wykorzystanie sprzeczne z celem lub zakresem wskazanym w ust. 17 Regulaminu.
19. Zgłaszający zobowiązany jest poinformować uczestnika zgłaszanego do wzięcia udziału w Wydarzeniu, że Organizator może utrwalać przebieg Wydarzenia - w celu informacyjnym - za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk lub obraz. Brak zgody uczestnika zgłaszanego do wzięcia udziału w Wydarzeniu na powyższe czynności wyklucza możliwość wzięcia udziału w Wydarzeniu. Organizator może zamieścić utrwalone nagranie w wybranym przez siebie medium z uwzględnieniem obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa dotyczących ochrony dóbr osobistych, w tym danych osobowych.
20. Dokonanie Zgłoszenia jest równoznaczne z udzieleniem Organizatorowi upoważnienia do wystawienia faktury VAT bez podpisu przez osobę zgłaszającą lub podmiot w imieniu którego osoba zgłaszająca działa.
21. Organizator udziela osobie dokonującej Zgłoszenia oraz uczestnikowi Wydarzenia rabatu w wysokości co najmniej 5% na rejestrację na organizowane, w ciągu roku od daty Wydarzenia, jego kolejne edycje lub konferencje, warsztaty, szkolenia płatne związane tematycznie z Wydarzeniem. Celem skorzystania z rabatu uprawniony wprowadza przekazany przez Organizatora kod rabatowy podczas rejestracji. Rabat naliczy się automatycznie. Kod rabatowy będzie przysyłany przez Organizatora – na adres e-mail osoby dokonującej Zgłoszenia oraz uczestnika Wydarzenia podany w formularzu rejestracyjnym na Wydarzenie – w zaproszeniu na kolejną edycję Wydarzenia lub konferencję, warsztat, szkolenie płatne związane tematycznie z Wydarzeniem. Kod rabatowy jest aktywny do upływu wskazanego terminu rejestracji na kolejną edycję Wydarzenia lub konferencję, warsztat, szkolenie płatne związane tematycznie z Wydarzeniem. Rabat dotyczy każdego uczestnika zgłaszanego przez osobę uprawnioną do rabatu. Rabat łączy się z innymi rabatami, chyba że Organizator postanowi inaczej, o czym uprawniony zostanie poinformowany w zaproszeniu.
22. Jeśli osoba dokonująca rejestracji wyraża bądź utrzymuje wyrażone uprzednio zgody marketingowe na kontakt e-mailowy oraz telefoniczny otrzymuje 5% stałego rabatu na dokonywane przez siebie rejestracje na płatne Wydarzenia organizowane przez Organizatora i ogłaszane (oferowane) poprzez dedykowany Wydarzeniom serwis internetowy działający pod adresem: www.konferencje.pb.pl (do momentu wycofania zgód lub jednej ze zgód). Rabat ten łączy się z innymi. Weryfikacja następuje w czasie rzeczywistym na podstawie podanego w Zgłoszeniu adresu e-mail osoby zgłaszającej. Rabat naliczany jest automatycznie. Prawo do rabatu przysługuje wyłącznie osobie dokonującej rejestracji (dokonującej Zgłoszenia) i dotyczy danego Zgłoszenia bez względu na liczbę uczestników rejestrowanych przez osobę dokonującą rejestracji i uprawnioną do otrzymania rabatu.



23. Uczestnictwo w Wydarzeniu odbywającym się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej wymaga dysponowania przez uczestnika Wydarzenia systemem teleinformatycznym spełniającym następujące minimalne wymagania techniczne:
1. dostęp do Internetu,
 2. urządzenie końcowe,
 3. zastosowanie w niektórych przypadkach oprogramowania umożliwiającego odczytywanie plików w różnych formatach (m.in. graficznych, dźwiękowych, multimedialnych, tekstowych, wideo itp.).
24. O ile jest to niezbędne ze względu na charakter Wydarzenia odbywającego się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, Organizator w procesie Zgłoszenia przekazuje informację o ewentualnych dodatkowych wymaganiach technicznych niezbędnych do wzięcia udziału w Wydarzeniu
25. Organizator Wydarzenia odbywającego się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej nie ponosi odpowiedzialności za:
1. problemy telekomunikacyjne wywołane działaniami lub zaniechaniami osób trzecich,
 2. niedziałanie albo wadliwe działanie wykorzystywanego przez uczestnika Wydarzenia oprogramowania firm trzecich, w tym działanie wirusów komputerowych,
 3. niewłaściwą konfigurację sprzętu wykorzystywanego przez uczestnika Wydarzenia do wzięcia udziału w Wydarzeniu,
 4. wady sprzętu komputerowego uczestnika Wydarzenia,
 5. brak lub przerwy w dostępie do Internetu po stronie uczestnika Wydarzenia,
 6. nieprawidłową obsługę aplikacji przez uczestnika Wydarzenia, <.li>
 7. innymi okoliczności uniemożliwiające lub utrudniające uczestnictwo w Wydarzeniu niespowodowane działaniami lub zaniechaniami Organizatora.
26. W przypadku Wydarzeń stacjonarnych, w sytuacji wprowadzenia, aktami władzy państwowej lub lokalnej na terenie kraju lub jego części, ograniczeń, a także wytycznych właściwych służb, instytucji oraz innych podmiotów realizujących ustawowe obowiązki, które wpływałyby na sposób organizacji Wydarzenia, Organizator zastrzega możliwość wprowadzenia dodatkowych wymagań dla uczestników Wydarzenia celem zapewnienia ochrony ich zdrowia i bezpieczeństwa. Organizator powiadomi uczestników Wydarzenia, na adres e-mail podany w zgłoszeniu rejestracyjnym, o dodatkowych wymogach uczestnictwa oraz konieczności potwierdzenia ich akceptacji w terminie wskazanym w przesłanej wiadomości. Organizator zastrzega sobie prawo odmowy dopuszczenia do uczestnictwa w Wydarzeniu osób, które nie wyrażą zgody na przestrzeganie wymogów, o których mowa w zdaniu poprzednim.
27. Osoba dokonująca Zgłoszenia podejmując czynności w celu dokonania Zgłoszenia potwierdza, że dane zgłaszanego uczestnika są prawdziwe, a osoba zgłaszana do wzięcia udziału w Wydarzeniu wyraża zgodę na dokonanie Zgłoszenia z uwzględnieniem jej danych osobowych. Po dokonaniu zgłoszenia osoba, której dane w nim wskazano, zostanie poinformowana o tym kto dokonał Zgłoszenia oraz jakie dane zostały wskazane z prośbą o ich potwierdzenie.
28. Niniejszy regulamin obowiązuje od chwili jego opublikowania na Stronie Wydarzenia. Organizator zastrzega sobie prawo do jego zmiany, z zastrzeżeniem że dokonane zmiany obowiązują od chwili ich przekazania do publicznej wiadomości.

